
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 189

14 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,44 
στρεμμάτων στη θέση «Νότια οικισμού Λαμπρού» 
του Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης. .............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και ιδιωτικής, δα−
σικής έκτασης 13.300,00 τ.μ. συνολικά, στη θέση 
«Πελίτης», κοινότητας (Δ.Δ.) Σιδηρονέρου, του Ν. 
Δράμας.  ................................................................................................ 2

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 9.483,69 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του 
Δ. Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών.  ........................ 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος στα όρια της ιδιοκτησίας Νικολάου 
Αγιαννιώτη στον οικισμό «Ψαροπούλι» Δ.Δ. Βασι−
λικών Δήμου Αρτεμισίου Ν. Ευβοίας.  .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12196/1366 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,44 στρεμ−

μάτων στη θέση «Νότια οικισμού Λαμπρού» του 
Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμόν 2439/16−04−2009 (Β΄839/2009) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακε−

δονίας Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής με 

Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας 

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80,

γ) 10582/539/13−2−1976, δ) 215696/1451/9−5−1977,

ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/16−7−91,

ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ.93,

θ) 131240/20−5−91  και ι) 96186/3332/27−11−92.

4. Την υπ’ αριθ. 12037/710/ 3−3−2010 πρόταση της Δ/νσης

Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−

τάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδά−

σωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε άλλο 

σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 

11,44 στρεμμάτων η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά 

και βρίσκεται στην θέση «Νότια οικισμού Λαμπρού» του 

Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ: Αγρός

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγρός

ΔΥΤΙΚΑ: Αγρός

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 8 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

1827

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.28 09:35:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1829

Αριθμ. 9880/1102 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και ιδιωτικής, δασι−

κής έκτασης 13.300,00 τ.μ. συνολικά, στη θέση «Πε−
λίτης», κοινότητας (Δ.Δ.) Σιδηρονέρου, του Ν. Δρά−
μας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 117, παρ. 3, του Συντάγματος 

της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79, «Περί προστασίας δα−

σών & δασικών εκτάσεων εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα των αρ. 38 και 41 αυτού, σε συνδυασμό με 
αυτές του Ν. 3208/2003, αρ. 1, παρ. 15 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου κλπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκέντρωσης της χώρας».

4. Τις υπ. αριθ. 160417/1180/9−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ. αριθ. 2439/16−4−2009 (ΦΕΚ/Β΄ 839/6−5−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατο−
λικής Μακεδονίας Θράκης «περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυ−
ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης».

6. Την υπ’ αριθ. 725/12−2−2010 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Δράμας με τα επισυναπτόμενα σ’ αυτήν τοπογραφικά 
διαγράμματα (εις 4πλούν).

7. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΣ521/16−2−2010 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω−παράνομης εκ−

χέρσωσης−τη δημόσια και ιδιωτική, δασική έκταση, 

συνολικού εμβαδού 13.300,00 τ.μ., που βρίσκεται στη 

θέση «Πελίτης», κοινότητας (Δ.Δ.) Σιδηρονέρου, του 

Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο με στοιχεία Α, 

Β, Γ, Δ, Τ, Υ, Α επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:2.000, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας και συνορεύει:

Ανατολικά: Λοιπές εποικιστικές εκτάσεις−Δάσος και 

στη συνέχεια υφιστάμενο ασφαλτοστρωμένο δρόμο

Δυτικά: Λοιπές εποικιστικές εκτάσεις−Δάσος και δα−

σική έκταση

Βόρεια: Λοιπές εποικιστικές εκτάσεις−Δάσος

Νότια: Λοιπές εποικιστικές εκτάσεις−δασική έκταση

Οι κύριοι σκοποί της κήρυξης της παραπάνω έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της 

χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της για οποιαδή−

ποτε άλλη χρήση καθώς και η αποκατάσταση της κα−

ταστραφείσας−από την παράνομη εκχέρσωση−δασικής 

βλάστησης, η οποία αποτελούνταν από δασικά είδη 

Δρυός, Γαύρου, Δ. Πεύκης και Αρκεύθου και η οποία θα 

πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 1 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



1830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1831

    Αριθμ. 11042/1260 (3)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 9.483,69 τ.μ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του
Δ.Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
γ) Του Νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας A.M.Θ. «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγ−
γράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
4. Την αριθ. 7183 Π.Ε./9−2−2010 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την αριθ. 301/24−2−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση 9.483,69 
τ.μ. ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του 
Δ. Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών, που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ1 1−2−3−4−5−1 εμβαδού 2.314,13 τ.μ. και 
ΤΜΗΜΑ2 6−7−8−9−10−11 −12−13−14−15−16−6 εμβαδού 7.169,56 
τ.μ., όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας από−
φασης και έχει όρια: 

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Με το υπ’αρ. 11 αγροτεμάχιο.
Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.Τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 1 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ 



1832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1833

Αριθμ. 20575/2524 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρέματος στα όρια της ιδιοκτησίας Νικολάου Αγιαν−
νιώτη στον οικισμό «Ψαροπούλι» Δ.Δ. Βασιλικών Δή−
μου Αρτεμισίου Ν. Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 

(ΦΕΚ 58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του
Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 (Α΄98), «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11−11−2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11−2−09 (ΦΕΚ 346/Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας με την οποία εγκρίθηκε η εξακολούθηση ισχύος 
της υπ’ αριθμ. 2909/31−5−2007 (ΦΕΚ 993Β) απόφασης για 
«Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, στον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξί−

ας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».
7. Την υπ’ αριθμ. 1165/Φ. 10.7/4−2−2010 απόφαση της Δ/

νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ευβοίας με την οποία κα−
θορίστηκαν οι οριογραμμές υδατορέματος στα όρια της 
ιδιοκτησίας Νικολάου Αγιαννιώτη στον οικισμό «Ψαρο−
πούλι» Δ.Δ. Βασιλικών Δήμου Αρτεμισίου Ν. Ευβοίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 16787/884/15−3−2010 απόφαση της 
Δ/νσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας με την οποία εγκρίθηκε η υδραυλική μελέτη της 
τεχνικής έκθεσης βάσει της οποίας καθορίστηκαν οι 
οριογραμμές τμήματος υδατορέματος στα όρια της 
ιδιοκτησίας Νικολάου Αγιαννιώτη στον οικισμό «Ψα−
ροπούλι» Δ.Δ. Βασιλικών Δήμου Αρτεμισίου Ν. Ευβοίας, 
αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος στα όρια της ιδιοκτησίας Νικολά−
ου Αγιαννιώτη στον οικισμό «Ψαροπούλι» Δ.Δ. Βασιλικών 
Δήμου Αρτεμισίου Ν. Ευβοίας, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ευβοίας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:200 που συνοδεύει την παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

   Λαμία, 23 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Γενικός Διευθυντής 

ΠΑΝΑΠΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ    



1834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001891404100008*


